
 ) التمريض المقرراث التي تدرس لنيل درجت البكالوريوس في علوم التمريض

 ( العام

 اولا : العلوم السلوكية و العلوم المساعدة :

 الساعاث الرقم الرمزي اسم المقرر رقم التسلسل 

1 English ''1'' 1111 3 

2 Computer science 'T' 1117 2 

3 Computer science 'p' 1118 1 

4 Islamic Culture 1116 3 

5 English '2' 1112 3 

6 Arabic Language 1119 2 

7 English '3' 1113 3 

8 Sociology 1114 3 

9 Psychology 1115 3 

11 English '4' 1111   3 

 

 ثانيا : العلوم الطبيت :

 الساعاث الرقم الرمزي اسم المقرر رقم التسلسل

1 General Biology 1211 3 

2 General Chemistry 1212 3 

3 Biochemistry for Nursing 1213 3 

4 Anatomy for Nursing 1214 3 

5 Physiology for Nursing 1215 3 

6 Pathophysiology for Nursing 1215 3 

7 Microbiology & Immunology for Nursing (T) 1217 3 

8 Microbiology & Immunology for Nursing (P) 1218 1 

9 Pharmacology for Nursing 1219 3 

11 Nutrition for Nursing 1211 3 

11 Infection Control 1211 3 

12 Biostatistics for Nursing 1212 3 
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 ثالثا : العلوم التمريضيت :

 الساعاث الرقم الرمزي اســــــم المقرر رقم التسلسل

1 Introduction to Nursing 02101 2 

2 Fundamental of Nursing 'T' 12212 3 

3 Fundamental of Nursing 'P' 12213 2 

4 Health Assessment ''T'' 12214 3 

5 Health Assessment ''P'' 12215 1 

6 Communication & Interpersonal Relationship''T'' 11211 2 

7 Communication & Interpersonal Relationship''P'' 11212 1 

8 Adult Health Nursing 1 ''T'' 12216 3 

9 Adult Health Nursing 1 ''P'' 12217 3 

11 Adult Health Nursing 2 ''T'' 12318 3 

11 Adult Health Nursing 2 ''P'' 12319 3 

12 Maternal & Infant Health Nursing ''T'' 13311 3 

13 Maternal & Infant Health Nursing ''P'' 13312 3 

14 Child Health Nursing ''T'' 13313 3 

15 Child Health Nursing ''P'' 13314 3 

16 Critical Care of Nursing ''T'' 12411 3 

17 Critical Care of Nursing ''P'' 12411 3 

18 Gerontology Health Nursing ''T'' 11313 3 

19 Gerontology Health Nursing ''P'' 11312 1 

21 Ethical & Professional Nursing Issuses 11314 3 

21 Health  Education 11315 3 

22 Community Health Nursing ''T'' 11416 3 

23 Community Health Nursing 'P'' 11417 3 

24 Mental Health Nursing ''T'' 11418 3 

25 Mental Health Nursing 'P'' 11419 3 

26 Nursing Research & Methodology I 13415 3 

27 Nursing Research & Methodology II 13416 3 

28 Management & Leadership in Nursing ''T'' 11411 3 

29 Management & Leadership in Nursing ''P'' 11411 1 

31 Professional Consolidation 12412 5 
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 (31المادة )

 جداول تبين آليت او كيفيت تنزيل المواد الدراسيت المعتمدة عل المتطلب السابق :

 :  العلوم السلوكيت و العلوم المساعدة -1

 المتطلب السابق الرقم الرمزي اسم المقرر رقم  

1 English ''1'' 1111  

2 Computer science 'T' 1117  

3 Computer science 'p' 1118  

4 Islamic Culture 1116  

5 English '2' 1112 English ''1'' 

6 Arabic Language 1119  

7 English '3' 1113 English '2' 

8 Sociology 1114  

9 Psychology 1115  

11 English '4' 1111 English '3' 

 

 العلوم الطبيت  -2
 المتطلب السابق الرقم الرمزي اسم المقرر رقم  

1  General Biology 1211  

2 General Chemistry 1212  

3 Biochemistry for Nursing 1213 General Chemistry 

4 Anatomy for Nursing 1214 General Biology 

5 Physiology for Nursing 1215 Anatomy for Nursing 

6 Pathophysiology for Nursing 1215 Physiology    

7 Microbiology & Immunology for Nursing (T) 1217 General Biology 

8 Microbiology & Immunology for Nursing (P) 1218  

9 Pharmacology for Nursing 1219 Pathophysiology for 

Nursing 

11 Nutrition for Nursing 1211 Physiology for Nursing 

11 Infection Control 1211  

12 Biostatistics for Nursing 1212 Computer science ''T' 

Computer science''P''   
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 العلوم التمريضيت : -3

 المتطلب السابق الرقم الرمزي اســــــم المقرر رقم 

1 Introduction to Nursing 02101  

2 Fundamental of Nursing 'T' 12212 Introduction to Nursing 

3 Fundamental of Nursing 'P' 12213 Introduction to Nursing 

4 Health Assessment ''T'' 12214 Introduction to Nursing 

Physiology for Nursing 

5 Health Assessment ''P'' 12215  

6 Communication & Interpersonal 

Relationship''T'' 

11211  

7 Communication & Interpersonal 

Relationship''P'' 

11212  

8 Adult Health Nursing 1 ''T'' 12216 Health Assessment ''T'' 

9 Adult Health Nursing 1 ''P'' 12217 Health Assessment ''P'' 

11 Adult Health Nursing 2 ''T'' 12318 Adult Health Nursing 1 ''T' 

Adult Health Nursing 1 ''P'' 

11 Adult Health Nursing 2 ''P'' 12319 Adult Health Nursing 1 ''P'' 

12 Maternal & Infant Health Nursing ''T'' 13311 Adult Health Nursing 2 ''T'' 

13 Maternal & Infant Health Nursing ''P'' 13312 Adult Health Nursing 2 ''P'' 

14 Child Health Nursing ''T'' 13313 Adult Health Nursing 2 ''T'' 

15 Child Health Nursing ''P'' 13314 Adult Health Nursing 2 ''P'' 

16 Critical Care of Nursing ''T'' 12411 Adult Health Nursing 2 ''T'' 

17 Critical Care of Nursing ''P'' 12411 Adult Health Nursing 2 ''P' 

18 Gerontology Health Nursing ''T'' 11313 Adult Health Nursing 2 ''T'' 

19 Gerontology Health Nursing 'P''  11312 Adult Health Nursing 2 ''T'' 

21 Ethical & Professional Nursing Issuses 11314 Adult Health Nursing 2 ''T'' 

21 Health  Education 11315 Adult Health Nursing 1 ''T' 

22 Community Health Nursing ''T'' 11416 Adult Health Nursing 2 ''T'' 

23 Community Health Nursing 'P'' 11417 Adult Health Nursing 2 ''P' 

24 Mental Health Nursing ''T'' 11418 Adult Health Nursing 2 ''T'' 

25 Mental Health Nursing 'P'' 11419 Adult Health Nursing 2 ''T'' 

26 Nursing Research & Methodology I  13415 Biostatistics for Nursing 
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 (31المادة )

اندراسية و انساعات انمخصصة تبين انجداول الاتية توزيع انمقررات عهى انفصول 

 نكم مقرر

 السنت الاولــى  

 الفصل الاول

 الساعاث الرقم الرمزي اسم المقرر رقم التسلسل 

1 Introduction to Nursing 02101 2 

2 General Biology 1211 3 

3 General Chemistry 1212 3 

4 Arabic Language 1119 2 

5 Computer science 'T' 1117 3 

6 Computer science 'p' 1118 1 

 7  English ''1'' 1111 3 

 

 الفصل الثاني

رقم 

 التسلسل 

 الساعاث الرقم الرمزي اسم المقرر

1  Microbiology & Immunology for Nursing (T)  1217 3 

2  Microbiology & Immunology for Nursing (P)  1218 1 

3  Biochemistry for Nursing  1213 3 

4  Anatomy for Nursing  1214 3 

5  Islamic Culture  1116 3 

27 Nursing Research & Methodology II 13416 Nursing Research & Methodology I 

28 Management Leadership in Nursing''T'' 11411 Adult Health Nursing 2 ''P' 

29 Management Leadership in Nursing''p'' 11411 Adult Health Nursing 2 ''P' 

31   Professional Consolidation 12412 In Summer Semester In Fourth Year 



6  Physiology for Nursing 1215  3 

 7   English '2' 1112   3 

8 Psychology 1115 3 
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 السنت الثانيت

 الفصل الاول

 الساعاث الرقم الرمزي اسم المقرر رقم التسلسل 

1  Fundamental of Nursing 'T' 12212   3 

2  Fundamental of Nursing 'P' 12213  2 

3  Health Assessment ''T''  12214 3 

4  Health Assessment ''P''  12215 1 

5  Sociology  1114 3 

6 English '3'   1113 3 

 

 الفصل الثاني

 الساعاث الرقم الرمزي اسم المقرر رقم التسلسل 

1  Communication & Interpersonal 

Relationship''T''  

 11211 2 

2   Communication & Interpersonal 

Relationship''P'' 

 11212 1 

3   Adult Health Nursing 1 ''T''  12216 3 

4  Adult Health Nursing 1 ''P''  12217 3 

5  Pathophysiology for Nursing  1216 3 

6   Pharmacology for Nursing 1219  3 

 7    English  '' 4 ''  1111   3 
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 السنت الثالثت

 الفصل الاول

 الساعاث الرقم الرمزي اسم المقرر رقم التسلسل 

1  Adult Health Nursing 2 ''T'' 12318   3 

2 Adult Health Nursing 2 ''P''    12319 3 

3   Maternal & Infant Health Nursing ''T'' 13311  3 

4 Maternal & Infant Health Nursing ''P''   13312  3 

5  Nutrition for Nursing 1211  3 

6   Infection Control 1211  3 

  

 الفصل الثاني

رقم 

 التسلسل 

 الساعاث الرقم الرمزي اسم المقرر

1   Child Health Nursing ''T''   03303 3 

2 Child Health Nursing ''P''     03304 3 

3 Gerontology Health Nursing ''T''   01303 3 

4 Gerontology Health Nursing ''p''    01302 3 

5  Health  Education  11315 3 

6    Ethical & Professional Nursing Issuses 11314  3 
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 السنت الرابعت

 الفصل الاول

 الساعاث الرقم الرمزي المقرراسم  رقم التسلسل 

1 Management Leadership in Nursing''T''    11411  3 

2    Management Leadership in Nursing''p''  11411 1 

3     Critical Care of Nursing ''T''  12411 3 

4  Critical Care of Nursing ''P'' 12411  3 

5   Biostatistics for Nursing 1212  3 

6  I  Nursing Research & Methodology 13415  3 

 

 الفصل الثاني

 الساعاث الرقم الرمزي اسم المقرر رقم التسلسل 

1     Mental Health Nursing ''T'' 11418 3 

2    Mental Health Nursing 'P''   11419 3 

3 Community Health Nursing ''T''    11416 3 

4 Community Health Nursing 'P''    11417 3 

5 II Nursing Research & Methodology 13416 3 

6 Professional Consolidation 12412 5 

 

 



 

 


